
Referat, Bestyrelsesmøde – aĬoldt i Fælleshuset den 4. april 2024 
Til stede: Jai, Kirsten, Steen, Janni 
Aĩud: Inge, Karen, Fawad 
 
Ordstyrer: Jai 
Referent: Janni 
 

1. Godkendelse af referat 7/3-24 
Godkendt 
 

2. Ansøgning om bevilling af skaƩefrit beløb Ɵl bilauget jf. mail af 25.03.24 (Alle) 
Bilauget har henvendt sig Ɵl bestyrelsen med ønske om at få Ɵldelt 1.450 kr. pr. år Ɵl 5 medlemmer i alt. 
De vil selv administrere, hvem af medlemmerne der får honoraret. Beløbet svarer Ɵl det, som 
Festudvalget får pr. år, og som SVEN fik, da det udvalg eksisterede.  
 
Forslaget blev vendt i bestyrelsen, hvor alle Ɵlstedeværende ikke synes, forslaget skulle imødekommes.  
 
Afslaget på anmodningen fremkom eŌer bl.a. at vende, at Bilauget er opreƩet eŌer forespørgsel fra 
interesserede, der ønskede at gøre en hobby og friƟdsinteresse virkelig. Bestyrelsen anerkender det 
store arbejde der er forbundet med bierne, og det er bl.a. derfor, at lauget inviteres Ɵl den årlige 
afslutningsfest for udvalgsakƟve i foreningen. Men bestyrelsen mener også, der er så mange 
medlemmer – og der er netop eŌerspurgt flere – at det besværliggør en administraƟon af, hvilke der skal 
modtage et evt. honorar, og hvem der ikke skal. Bilauget har også karakter af en hobby og en interesse, 
som foreningen understøƩer økonomisk for, at det er muligt at dyrke den.  
 

3. Honningslyngning og udlejning af fælleshus (Kirsten) 
Lige nu har Bilauget fælleshuset kl. 10 de søndage, hvor der skal slynges honning. Men det betyder, at 
Fælleshuset ikke kan lejes de pågældende weekender, da en leje af huset gælder Ɵl søndag kl. 12.  
 
Bestyrelsen talte om, at booking med betaling kommer forud for øvrige akƟviteter, med undtagelse af 
Familiedagen, som foregår i Fælleshuset henover en hel weekend. Der har været Ɵdligere forespørgsler 
om brug af Fælleshuset Ɵl foreningsakƟviteter, hvor det også er pointeret, at bookinger fra haveejere 
kom forud. Derfor sidesƟlles spørgsmålet som disse Ɵdligere henvendelser. 
 
Det betyder, at Bilauget kan få huset kl. 10.00 i det omfang det ikke er lejet ud dagen før op Ɵl 6 uger før, 
ellers vil det være fra kl. 12.00. Hvis der modtages forespørgsel på huset senere end 6 uger før 
honningslyngning skal finde sted, vil evt. ejer blive forelagt, at de skal være ude kl. 10.00, og der vil ikke 
være mulighed for afslag i prisen af denne grund.  
 

4. GangsƟer Ɵl GF forslag (Janni) 
Janni fremlagde de få Ɵlbud der endelig er kommet, samt det vejledning der er modtaget på 
eŌerspørgsel iŌ. faglig vurdering af, hvad der er mest hensigtsmæssigt for foreningen at få gjort med 
sƟerne. 
 
Anbefalingen er, at kolonihaven ikke benyƩer sig af de perlesten, der længe har været på tale – men at 
der i stedet anvendes leret slotsgrus. DeƩe skyldes både uhensigtsmæssig spredning af sten, 



besværliggørelse af kørsel med trillebør, rollator, sækkevogne m.v. samt mere besværlig lugning, da det 
skal pilles mere end det kan skuffes. I stedet anbefales leret slotsgrus.  
 
Prisen for fritskrabning og bortskaffelse af eksisterende overskudsjord på sƟer, køb af slotsgrus og 
anlæggelse af deƩe, løber op i ca. 450.000, mens samme opgave med perlesten løber op i ca. 600.000.  
Derfor besluƩes det at vente med yderligere i denne sag, Ɵl der er hensat flere penge, jf. beslutning på 
Ɵdligere Generalforsamling, da opgaven kræver, at det udføres på én gang, da det ellers vil blive dyrere. 
Det tages med i en ny Bestyrelse, om der skal fremsæƩes forslag på Generalforsamlingen 2025 at 
fremrykke processen, hvis der ser ud Ɵl at være økonomi Ɵl det.  
 
Der har været forespørgsel fra haveejer, der ønsker at łerne noget jord under nuværende hæk, og 
hvorvidt bestyrelsen betaler for deƩe. Det gør bestyrelsen ikke på enkelthaver, det vil være ved at fælles 
projekt, at foreningen vil aĬolde en udgiŌ, så hvis det ønskes at gøre noget nu og her, vil haveejeren selv 
skulle bekoste det eller gøre det selv – og sikre sig, at gældende regler for vedligehold af have 
overholdes. Janni svarer haveejeren.  
 

5. Opfølgning på indbrud/forsikring (Steen) 
Der har været indbrud i Fælleshuset og vi har fået penge Ɵlbage fra forsikringen.  
De penge skal sendes Ɵl dem, som fik stjålet Ɵng. Det er bl.a. et lydanlæg, som vi har brugt løbende i 
foreningen, men som er ejet af haveejer. Det er også rengøringsmaskine, som benyƩes og opbevares i 
huset, men som er ejet af rengøringsfirmaet. De modtagne beløb refunderes Ɵl de respekƟve ejere, eŌer 
fratrækning af deres del af selvrisiko. 
Hvad der skal genanskaffes iŌ. Fælleshuset, og hvornår, tages op på et senere bestyrelsesmøde. 
 

6. Opfølgning på fejlkode fra BA Technologies – vand i modsat retning (Steen) 
Der er meldinger om fejlkoder med ”Modsat retning” af vand, og en haveejer melder også om, at 
displayet ikke viser noget. Steen er i gang med at undersøge sagen og vender Ɵlbage. Steen er også i 
dialog med de berørte haveejere.  
 

7. Status på containergården (Steen/Janni/Karen) 
Der er blevet lukket for containergården, fordi alle containere var fyldt. Det er det samme problem hvert 
år, når sæsonen åbner, fordi mange haveejere ikke lige tænker over, hvor meget man skal smide ud på én 
gang. Bestyrelsen overvejer, hvad der kan gøres, hvis overhovedet noget er muligt. 
Der har været lidt snak om muligheder på foreningens Facebook, men Facebook bruges ikke Ɵl 
sagsbehandling og henvendelser Ɵl bestyrelsen, så hvis haveejere har gode idéer de ønsker taget op, kan 
man skrive Ɵl bestyrelsen via kontakƞormularen på hjemmesiden.  
 

8. HængeparƟer og indkomne forslag Ɵl GF (Alle) 
Der er indkommet forskellige forslag, det er dejligt. 
Der er et par forslag, som ikke er forslag, men ønsker Ɵl dagsorden. Det er bl.a. trailere og træfældning. 
Da det allerede er noget, som bestyrelsen skal diskutere på kommende bestyrelsesmøder, vil det ikke for 
nuværende blive taget med på kommende Generalforsamling.  
Et enkelt forslag har brug for en gennemskrivning, Janni tager kontakt Ɵl forslagssƟller.  
Et andet forslag omhandler fyrværkeri, men da Festudvalget allerede har valgt ikke at have fyrværkeri i 
år, vil det ikke være nødvendigt at fremsæƩe forslaget. Kirsten skriver Ɵl forslagsƫllere. 
 



9. Eventuelt 
a) Jais e-mail driller – Janni lover at kigge på det. 
b) Der er noget galt med havetraktoren, Gunnar og Steen har set på den, men der er nok behov for 

service. Det godkendes, at de kan køre den Ɵl service. 
c) Næste møde er den 29. april kl. 19 i Fælleshuset. Det er altså eŌer Generalforsamlingen, så der vil 

være en ny bestyrelse Ɵl stede, der skal konsƟtueres med næsƞormand og der skal planlægges den 
kommende møderække. Formand og kasserer vælges på generalforsamlingen. 

d) Generalforsamlingen er den 15. april kl. 18:30, men bestyrelsen mødes kl. 17:00 for at klargøre.  
e) Der har været henvendelser vedr. opførsel af terrasse og hvorvidt deƩe kræver byggeƟlladelse. Man 

kan frit bygge terrasse der er lagt ifm. jorden, så længe man overholder reglerne om, at der skal 
være 2,5 meter afstand Ɵl skel og man er opmærksom på regler for vindskjul/væg. Hvis der 
planlægges opførsel af overdækket terrasse, skal der derimod ansøges om det, hvor regler om 
byggezone, skel, samlede antal kvm. mv. skal overholdes. Alle byggeregler kan findes på foreningens 
hjemmeside. Kirsten tager kontakt Ɵl de to der har henvendt sig.  


